

رقابت

هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال

تراکتور باخت و قهرمان نیم فصل شد

شهروند | رقابت‌های هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال از روز پنجشنبه با یک مسابقه آغاز شد و دیروز نیز با برگزاری ۳ مسابقه ادامه پیدا کرد. در تک‌بازی روز پنجشنبه تیم نفت مسجدسلیمان با وجود این که از دقیقه ۸ با اخراج رضا حسینی، دروازه‌بان خود ۱۰ نفره مقابل ملوان بازی کرد اما در نهایت توانست یک برد خانگی با زارش با نتیجه ۳ بر ۲ را به‌دست آورد. در این نتیجه نفت مسجدسلیمان یک رده در جدول صعود کرد و به رتبه چهاردهم رسید و ملوان با شرایطی اسفناک‌تر از گذشته در قعر جدول تثبیت شد. اما در مهم‌ترین بازی روز گذشته تیم‌های نفت تهران و تراکتورساز در ورزشگاه تختی تهران به مصاف هم رفتند که در پایان شاگردان علیرضا منصوریان توانستند با نتیجه ۲ بر یک صدرنشین لیگ را شکست دهند. در این دیدار نفت بازی بسیار خوبی را انجام داد و توانست به رده دوم جدول صعود کند، البته با وجود شکست، تراکتورساز توانست قهرمانی نیم‌فصل خود را حتمی کند اما اختلاف امتیاز این تیم با تیم‌های پایینی کمتر شد. در دیگر بازی مهم ما سایپا و سپاهان در کرچ رودرری هم قرار گرفتند که در نهایت تساوی ۲-۲ حاصل کار این دو تیم بود تا طلایی پوشان اصفهانی با ۲۷ امتیاز به رده سوم برسند. بازی پیکان و استقلال خوزستان نیز با تساوی یک - یک به اتمام رسید. در چارچوب رقابت‌های این هفته دو بازی هم امروز برگزار می‌شود که طی آنها ذوب‌آهن در خانه از پدیده پذیرایی می‌کند و فولاد و صبای قم در اهواز به مصاف یکدیگر می‌روند. هر دو مسابقه ساعت ۱۵ برگزار می‌شود. روز یکشنبه نیز گسترش فولاد و راه‌آهن دیدار می‌کنند و آخرین بازی این هفته هم میان استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی انجام خواهد شد.

رتبه	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل	امتیاز
۱	تراکتورساز	۱۵	۴	۴	۷	۱۲	۲۸
۲	نفت‌تهران	۱۵	۶	۴	۵	۹	۲۸
۳	سپاهان	۱۵	۶	۶	۳	۹	۲۷
۴	فولاد	۱۴	۴	۴	۶	۵	۲۵
۵	استقلال	۱۴	۳	۴	۷	۵	۲۴
۶	سلیا	۱۵	۵	۵	۵	۳	۲۴
۷	صبای قم	۱۴	۵	۳	۶	۵	۲۴
۸	پرسپولیس	۱۴	۵	۴	۵	۵	۲۴
۹	پدیده	۱۴	۴	۴	۶	۴	۲۴
۱۰	پیکان	۱۵	۴	۴	۷	-۵	۱۷
۱۱	استقلال خوزستان	۱۴	۵	۷	۳	-۱	۱۶
۱۲	راه‌آهن	۱۴	۴	۴	۶	-۶	۱۶
۱۳	ذوب‌آهن	۱۴	۶	۳	۵	-۱	۱۵
۱۴	گسترش‌مسجدسلیمان	۱۴	۶	۷	۱	-۱۱	۱۳
۱۵	کشمکش‌فولاد	۱۴	۶	۴	۴	-۸	۱۲
۱۶	ملوان	۱۵	۱	۶	۸	-۱۰	۹

ورزش جهان**اخراج ۱۱ بازیکن به خاطر شکست**

تیم «تجرنچن» سوویس فعالیت پس از شکست سنگین ۱۰ بر صفر و قرار گرفتن در رده آخر لیگ، ۱۱ بازیکن خود را اخراج و مربی خود را حفظ کرد. راتو برون، مدیر فن این تیم سوویسی پس از این اتفاق گفت: «وقتی تیمی ۱۰ بر صفر شکست می‌خورد معلوم است که بازیکنان مشکل دارند، نه مربی. به همین خاطر تصمیم گرفتیم تمام ۱۱ بازیکن تیم را اخراج کنیم. مطمئناً مربی ما می‌تواند با بازیکنان جدید، تیم را متحول کند.» این تیم در ۱۴ بازی اخیر فقط یک پیروزی داشته و ۴۰ گل دریافت کرده است!

ویری عضو از مافیابود

کریستین ویری، ستاره سابق اینتر معتقد است ماسیمو موراتی، رئیس سابق این باشگاه در آخرین روزهای حضورش در جوزپه مه آتزا مانند یک عضو مافیای باو و برخورد می‌کرد. آقای گل سابق سری آ در توضیح این ادعا حرف‌های جالبی زد: «باطمه من با موراتی ویژه و قوی بود؛ بسیار قوی. در طول روز صحبت می‌کردیم. این باعث شده بود احساس کنم عضوی از خانواده‌اش هستم. به همین خاطر وقتی گاهی «بار از صبح تا ظهر در مورد همه مسائل با هم صحبت می‌کردیم. این باعث شده بود احساس کنم عضوی از خانواده‌اش هستم. به همین خاطر وقتی متوجه شدم یک سایه و جدافتاده هستم، خیلی ناامید شدم. این کاری است که با مافیایی می‌کنند. تنها لازم بود موراتی مستقیم صحبت کند.»

اوزیل سرود بخواند، کاپیتان می‌شود

مسوت اوزیل تنها در صورت خواندن سرود ملی آلمان قسبل از هر بازی، کاپیتان تیم قهرمان جهان می‌شود. بازیکنان تیم ملی آلمان که اصالت غیر آلمانی دارند معمولاً سرود ملی این کشور را نمی‌خوانند اما سامی خدیرو در بازی مقدماتی یورو ۲۰۱۶ مقابل جبل الطارق برای اولین بار این کار را انجام داد. حالا به نظر می‌رسد مسوت در صورتی که حاضر به خواندن سرود ملی آلمان شود، جانشین واقعی لام نام می‌گردد.

سامر در آستانه مرگ، بازگشت

ماتیاس سامر، مدیر ورزشی ۴۷ ساله باینر مونیخ، سال ۱۹۹۷ بعد از جراحی روی زانوئی چپ در بیمارستانی در برلین به خاطر تب ناشی از عفونت میکروبی تا آستانه مرگ پیش رفته بود. مرد سال ۱۹۹۷ فوتبال اروپا در این باره گفت: «پزشکان به همسرم گفته بودند زنده نمی‌مانم. او خیلی بعدتر این را به من گفت. آن موقع احتمال بهبودی من، ضعیف بود. آنتی بیوتیک‌ها هم موثر نمی‌تواند.»

ورزش

پیکر غلامحسین مظلومی در قطعه نام آوران آرام گرفت

بدرقه ۱۰ هزار نفری «سرطلایی»

شهروند | بعد از آن که غلامحسین مظلومی، پیشکسوت فوتبال ایران و باشگاه استقلال روز چهارشنبه بر اثر بیماری سرطان درگذشت، تصمیم گرفته شد تا پیکر وی صبح دیروز از ورزشگاه شهید شیریوی تشییع شود؛ جایی که خاطرات قدیمی‌های فوتبال از سرطلایی فوتبال ایران را اتناعی می‌کند. در مراسم وداع با غلامحسین مظلومی جمعیت قابل توجهی حضور پیدا کردند که می‌توان تعداد آنها را ۱۰ هزار نفر عنوان کرد.

در این میان چهره‌های ورزشی زیادی به چشم می‌خوردند که برای آخرین خداحافظی با مظلومی در ورزشگاه شهید شیریوی حضور یافتند که می‌توان به حضور کاشیان، نبی، درخشان، قلعنوعی، فردوسی‌پور، منصوریان، مایلی‌کهن، علیدزاده و خیلی از بزرگان و قدیمی‌ها اشاره کرد. در کنار فوتبالی‌های حاضر در این مراسم، سردار احمدی مقدم فرمانده

**بررسی «شهروند» از دلایل بی کیفیت بودن چمن ورزشگاه‌ها****چمن‌ها در قلاب پول**

◀ مدیر عامل سابق آزادی: چمن ورزشگاه را به دست متخصصان چمن پارک‌ها می‌دهند



چمن استادیوم‌ها در واقع عدم مدیریت مناسب است نه کمبود بودجه. مثلاً آن چمنی که در ورزشگاه غدیر اهواز استفاده شده و تا قبل از شروع تابستان نیز کیفیت بسیار مطلوبی داشت، مخصوص منطقه‌ای سردسیر است. دیدید که این چمن با یک آفتاب خیلی زود خراب شد و از بین رفت. باید چمن آفریقایی برای این استادیوم استفاده می‌شد که مخصوص مناطق گرمسیر است.»

وی همچنین می‌افزاید: «در بحث چمن زیرساخت‌ها بسیار اهمیت دارد و همچنین مرمت چمن باید بعد از هر بازی صورت گیرد تا در زمستان یخ‌زدند در تابستان گرما به خودش نگیرد. یادم می‌آید که قبل از بازسازی ورزشگاه آزادی استقلال در لیگ قهرمانان آسیا دیدار با حریف کره‌ای داشت که به دلیل باران شدید زمین به باتلاقی تبدیل شده بود. استقلال‌ها به دلیل شرایط زمین، بازی را واگذار کردند اما کره‌ای‌ها که از طریق هواشناسی از بارش باران باخبر شده بودند، در زمین آب گرفته بودند و تمرین کرده بودند و به مشکل برخوردند.»

هزینه‌نگهداری چمن**یک بیست‌قرارداد با بازیکنان**

بارها شاهد بودیم که در جای‌جای ایران استادیوم‌هایی ساخته شده که در ابتدا کیفیت زمین چمنشان مطلوب بوده اما بعد از مدتی به شکل گذشته بازگشته است. همواره مدیران کمبود بودجه را دلیل ایجاد این وضع عنوان کرده‌اند اما به نظر می‌رسد دلیل اصلی عدم توانایی همان مدیران باشد نه بودجه‌های در اختیار دارند. هزینه نگهداری چمن یک ورزشگاه که حال استاندارد داشته باشد، تقریباً ماهیانه ۱۰ میلیون تومان می‌شود و سالیانه چیزی حدود ۱۲۰ و نهایتاً با هزینه‌های جانبی ۱۵۰ میلیون تومان است. این مبلغ را مقایسه کنید با قرارداد یک بازیکن فوتبال که فقط یک جزیی از یک تیم است؛ شاید یک‌دهم یا یک‌بیستم قرارداد بازیکنان امروزی. این اعداد و ارقام نشان می‌دهد که فقط عدم نظارت و سوء مدیریت باعث شده تا بالاترین سطح فوتبال ایران نیز از بازی کردن در یک زمین چمن مناسب محروم باشد.

عقب نمانند. بارها شاهد بودیم که در ۲ روز متوالی در ورزشگاه‌هایی که ۲ تیم از آنها استفاده می‌کنند، ۲ دیدار برگزار می‌شود که اصلاً با اصول حرفه‌ای سازگار نیست.

ورزشگاه کمتر امکانات بهتر

در حالی ما با مشکل چمن ورزشگاه و کمبود دیگر امکانات در استادیوم‌ها روبه‌رو هستیم که دیگر کشورهای آسیایی - که عمدتاً سطح فوتبالشان پایین‌تر از ایران است - کمترین دغدغه را در این باره دارند. تنها برتری ایران نسبت به این کشورها تعداد زیاد ورزشگاه‌هاست. مثلاً از پاکستان که توانست در مقدماتی جام جهانی ایران را شکست دهد، ۵ ورزشگاه فوتبال دارد که از این تعداد ۴ ورزشگاه درجه A یعنی بالاترین درجه کیفیت را در اختیار دارند اما در ایران با N تعداد ورزشگاه فقط آزادی و تختی هستند که درجه A را دارا هستند که آن هم از نوع منفی است. پس بهتر است تا با مدیرت مناسب، ورزشگاه‌های کمتری را در اختیار داشته باشیم اما امکانات و بودجه بهتری را در اختیارشان قرار دهیم.

ماجرا تیم‌هاورز ورزشگاه‌استاندارد

سال ۸۱ تا ۸۲ مسوولان به دلیل وضع نه چندان جالب ورزشگاه ملی ایران که بیش از همه چمن نامطلوبی توی ذوق می‌زد، تصمیم به بازسازی

انتقاد سرمربی تیم ملی والیبالیان بانوان از فدراسیون در گفت‌وگو با «شهروند»:**فقط روی مردها سرمایه‌گذاری کرده‌اند**

وی همچنین با اشاره به مقام هفتمی ایران در کاپ آسیا می‌افزاید: «در سال‌های اخیر همواره در رده هشتم آسیا حضور داشتیم که اسال توانستیم به رده مشغول هستیم و با تیم میزان خراسان قرارداد بسته‌ام. شاید این مسأله حرفه‌ای نباشد که مربی تیم ملی در حرف اول را در این باره می‌زند. همچنین از این طریق می‌توانم از بخش مردان است و از این تیم‌ها قهرمان المپیک هستند.»

سرمربی بانوان والیبالیست دلیل عدم پیشرفت



رزمی‌ها مربیان خارجی را در بخش بانوان می‌بینیم

روی خط فوتبال دنیا

همان کاری بود که پیشینیان فوتبال‌یست‌و او در مراحل پایین تر انجام می‌دادند. ماتیوس، اسطوره فوتبال آلمان پس از ناتوانی در اخذ مدرک دیپلم درست مانند همه ژاکه، سرمربی سابق تیم ملی فرانسه به قضایی روی آورد. از اندریاس برمه و جمعی از بازیکنان اوایل هزاره جدید باینر هم به‌عنوان دیگر زسر دیپلمی‌های معروف تاریخ معاصر فوتبال یاد می‌شود. سوارس هم مدتی بعد از مرگ تأثیر برانگیز مادر بنر گش، درس را کنار گذاشت و دندان‌هایش را برای گلز گرفتن بازیکنان فوتبال تیز کرد.

هوش بالا

هر چند نتایج تحقیقات یک محقق سوئدی نشان می‌دهد فوتبال‌یست‌ها کمتر از صاحبان سایر مشاغل از تباطؤ نزدیکی بین تحصیلات بالا و هوش زیاد حس می‌کنند و هوششان ذاتی است اما این موضوع دلیل نمی‌شود تا امثال کیلیتی و مارکوس مرگ را نبینیم. مدافع یوونتوس به‌عنوان یکی از معدود تحصیلکرده‌های دنیای فوتبال در رشته اقتصاد صاحب مدرک لیسانس است و مارکوس مرگ، داور بازنشسته آلمانی هم روزگاری علاوه بر داور، طبابت هم می‌کرد. به اینها «والگر پرسناس» بازیکن سابق بارسلونا و لیسانسه رشته فلسفه رامه اضافه کنید.

بابت دغدغه‌های ندارد. کاپیتان سرخیوراموس پس از پشت سر گذاشتن موفقیت‌آمیز امتحانات در ۲۸ سالگی موفق به اخذ مدرک دیپلم شد تا میزان سواد آموزی در پر افتخارترین باشگاه اروپا، کمی بالاتر رود. راموس در دوران نوجوانی ترک تحصیل کرده و فوتبال را ادامه داده بود اما بالاخره پس از ۱۰ سال به درس برگشت. شاید بد نباشد به این بهانه ابتدا سراغ برخی از کم‌سوادترین بازیکنان دوران معاصر فوتبال برویم.

میزان تحصیلات، سوم ابتدایی!

خوزه آنتونیو ریس، مهاجم سابق تیم ملی اسپانیا و زنده‌گل‌های قهرمانی رئال مادرید در فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۶ ۲۰۰۶ لایگا تا سوم دبستان درس خوانده و سپس به هوای فوتبال، درس را بوسیده و کنار گذاشته است! او که یک بار به خاطر توصیه‌های نژادپرستانه لوئیس آر گوانس فقید، هفتم برسیه شد، سابق تیم ملی اسپانیا در مرکز تصاویر قرار گرفت، برخلاف تصور موجود از فوتبال‌یست‌های کم‌سواد در تمام طول دوران حرفه‌ای خود کم‌الادب و نزاکت را رعایت می‌کرد و هیچ‌گاه حرکت خلاف اخلاقی از بازیکن سابق سویاوا تلتیکو مادرید گزارش نشد.

آلمانی‌های کم‌سواد

نیمه‌کاره‌ها کردن تحصیلات دوره متوسطه از سوی اولیور کان،

حاشیه

در آستانه دربی و با تغییرات مدیریتی

پرسپولیس به حاشیه رفت

شهروند | در حالی که به نظر می‌رسد تغییرات مدیریتی در باشگاه پرسپولیس به بعد از دربی پایتخت موکول شده اما روز گذشته با حکم وزیر ورزش ۲ عضو هیأت‌مدیره این باشگاه برکنار و ۲ عضو جدید که در هفته‌های اخیر رفت و آمدهای زیادی در باشگاه پرسپولیس و وزارت ورزش داشتند، به هیأت‌مدیره اضافه شدند. جعفر کاشانی و حسین کلاتی، ۲ تن از پیشکسوتان باشگاه طی این حکم جانشین خواجوند و کاظم‌پور شدند. البته خروج کاظم‌پور با توجه به انتقاداتی که اخیراً نسبت به عملکرد سایر اعضای هیأت‌مدیره داشت، قابل پیش‌بینی بود اما خواجوند، سخنگوی این باشگاه نیز از هیأت‌مدیره خارج شد، اگر چه به نظر می‌رسد او به فعالیتش در باشگاه پرسپولیس به‌عنوان سخنگو ادامه می‌دهد. در همین رابطه زم‌مه‌هایی بابت تغییرات دیگری در هیأت‌مدیره از جمله برکناری سیاسی، رئیس هیأت‌مدیره زه‌شینده می‌شود که البته خود او نیز این مسأله را تکذیب نکرده است. به نظر می‌رسد سرخپوشان که در ابتدای فصل تغییرات مدیریتی را یک بار تجربه کردند، بار دیگر بعد از گذشت نیمی از فصل دچار تحولات عظیمی می‌شوند و مدیرعامل جدید نیز بر اساس نظرات هیأت‌مدیره جدید انتخاب خواهد شد.

ذره‌بین

با ۶ طلا تا ب قهرمان جهان شدیم

شاهکار ووشو کاران در اندوزی

شهروند | تیم ووشوی کشورمان که ۷ با سانداکار در مسابقات جام جهانی در جاکارتای اندوزی حضور پیدا کرده بود، در پایان این رقابت‌ها نتایج خیره‌کننده‌ای کسب کرد و با ۶ طلا و یک نقره به کار خود پایان داد. شاگردان حسین اوجاقلی که ۲ ماه در بازی‌های آسیایی نیز نتایج خوبی کسب کرده بودند، توانستند همراه با ۲ طلا و یک نقره بانوان ووشوکار مقام نایب قهرمانی جهان را بعد از چین که ۸ طلا کسب کرده بود، به دست آورد. در جریان این رقابت‌ها که مدال آوران رقابت قهرمانی جهان حضور داشتند، نمایندگان ۱۸ کشور به مدت ۲ روزه به رقابت باهم پرداختند.

سهیلا شه‌ریانو منصوریان در اوزان ۵۲ و ۷۵ کیلوگرم در بخش زنان با شکست تمامی رقبای خود به مدال طلا دست یافتند. مریم هاشمی نیز با شکست در فینال، تنها نفرهای کاروان ووشوی ایران نام گرفت. همچنین در بخش آقایان جعفر شیرزاد، حمیدرضا لانور، حمیدرضا قلی‌پور و مصطفی خلعتچی ۴ ووشوکار بودند که در اوزان ۶۵، ۸۰، ۸۵ و ۹۰ کیلوگرم با شکست تمامی حریفان به مدال‌های خوش‌رنگ‌گل رسیدند.

تیتربازی

• **تیم و نه‌بدری** شرکت ملی حفاری که به نمایندگی از ایران در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا و افریقا شرکت کرده بود، بالاتر از تیم‌های النصر و القادسیه کوبت عنوان قهرمانی این مسابقات را به‌دست آورد.

• **حمید درخشان** برای حضور تیمش در دربی ۷۹ بازیکنان انتخاب شده را به اردو برد و عباس زاده و اسماعیل زاده را از لیست ۱۸ نفره خط زد.

• **تیم فوتبال ساحلی** کشورمان در فینال بازی‌های آسیایی ساحلی موفق شد مقابل تیم ژاپن به برتری برسد و قهرمان بازی‌های آسیایی ساحلی شود.

• **هفته چهارم لیگ برتر** تستکتال مهرام، پتروشیمی، هفت العاص قزوین و ناهن مشهد با پیروزی مقابل حریفان همراه بود.

• **خطیبی:** اجازه نمی‌دهم تا تصمیمات‌شان صدر جدول را از ما بگیرند/ چرا کمک داور بازی از اصفهان بود؟

• **کاشیان:** دوست دارم دربی مسالوی شود/ بعد از برد کره تیم‌های ترسند/ ایران بازی کند!

• **پروین:** برد ۶ بر صفر و ۳ گل زاید فقط یک اتفاق بود/ دربی ۹۹ در صدمسالوی است

• **جانور پور:** جدلیت دربی مرا استقلالی کرد/ با قلعه نوعی مطمئنم که آبی پوشان برنده می‌شوند

اینستاگرام

حدادی بر سر مزار پاشایی



احسان حدادی قهرمان تریپت دیسک با قرار دادن این عکس در اینستاگرامش نوشت: «راستشو بگم از بعد از ظهر پنجشنبه حالم خیلی گرفته بود، رگم پیش صدای احساس ایران الان که دارم این متنو براون می‌نویسم خیلی احساس سبکی دارم روحش قرین رحمت‌ایزد منان باد»